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" EBS "SHPK

TIRANE
Pasqyrat  Financiare Vitit 2013
Nie AKTIVET Shenime Rﬁ;ﬁ;ﬁiﬁ; ?ij“z‘g?g
I AKTIVET AFATSHKURTRA 43,362,576 33,233,588

1 Aktivet monetare 6,900,406 3,225,702
> Banka 2,244,545 2925336
> Arka 4,633,861 300,366

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim - -

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 33,456,478 26,718,324

Kliente per maliva.produkte ¢ sherbime 32,770,478 26,028,380
> Debitore Kreditore te fieve(hua ortakerve) - -
> Tatim mbi jitimin 636,000  689,944.00
> Tuh - -
> Tedrefla ¢ detyrime ndaf ortakeve - -
> Te fera kerkera - -

4 Inventari 3,005,692 3,289,562
> Lendet ¢ para 1,223,692 1,507,562
> Inpentars [mer - -
> Prodbim ne proces - -
> Produkie te gatshme - -
> Mallra per rishitje - -
> Parapagesa ter furnizime 1,782,000 1,782,000

5 Aktive biclogjike afatshkurtra - -

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje - -

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave re ardhshme - -
>

II AKTIVET AFATGJATA 18,707,015 20,321,951

1 Investimet financiare afatgjata 0 0

2 Aktive afatgjata materiale 18,707,015 20,321,951
> Toka - -
> Ndertesa 13,120,118 -
> Makineri dhe paisje 2,350,229 2,937,786
> _lktive fera afal gpata mtets transp 463,299 581,624
> Paisje pyre 171,811 222146
> Paisje informaiike 2,599,339 2,769,746
> INe proces - 13,810,630

3 Ativet biologjike afatgjata - -

4 Aktive afatgjata jo materiale - -

5 Kapitali aksioner i pa paguar - -

6 Aktive te tjera afatgjata - -

TOTALI AKTIVEVE (I+1I) 62,069,592 53,555,539
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TIRANE
Pasqvrat Financiare te Vitit 2013
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime | L enudha Perudha
Raportuse vit 2012
I PASIVET AFATSHEKURTRA 11,757,528 8,255,794
1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet 4,055,700 1,395,900
> Querdraplet bankare - -
> Huamairse afar ihiesatra 4,035,700 1,393,900
3 Huat dhe parapagimet 7,701,828 6,859,894
> Te pagueshme ndaf fursitoreve 6,732.315 5,324,534
> Te pagueshmie nday punonjesve 246,141 787,071
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 181,663 208,016
= Detyrime tatimore per T.<P-in 9,513 38,250
> Detyrime tatimore per Tatim Vitimin 0
> Detyrime tatimore per Tevh-ne 189,399 397,124
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burin - -
> Debitore & kreditors fe fere 42,795 34,900
> Divident? per tu paguar - -
> Puarapagine te arketuara per porosi - -
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0
5 Provizionet afatshkurtra 0
II PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata
> Huabono dbe detyrime nyga geraja financiare
> Bono te konpertueshme
2 Huamatje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+I1) 11,757,528 8,255,794
I KAPITALI 50,312,064 45,299,745
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduaca)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 13219,i114 13,219,114
4 Primi aksionit - -
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) - -
6 Rezervat statutore - -
7 Rezervat ligjore 2,231,795 2,251,795
8 Rezervate tjera - -
9 Fitimet e pa shperndara 29,828,336 33,823,794
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar 5,012,319 -3,994.938
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+II+III) 62,069,592 53,555,539
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TIRANE
Pasqyrat  Financiate te Vitit 2013

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve R]:::i:i};; Pzzt:::il::se
1 |Shitjet neto 26,403,046 14,063,039
1 Shitje punime e sherbime 15,696,308 11,651,125
2 Dorezim punimesh 10,706,738 2,411,914
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtatia e shfrytezimit - -
3 {Ndrysh.ne invent.prod.gatshme ¢ prodhimit ne proces - -
4 |Materialet e konsumuara 6,705,035 4,221,918
5 |Kosto e punes 8,554,642 12,899,967
Pagat ¢ personelir 7,330,480 11,121,000
Shpenzimet per siguripse shogerore e shendetosore 1,224,162 1,778,967
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 2,142,386 1,723,026
7 [Shpenzime te tjera 3,387,419 1,168,054
1 Punime dhe shetbime 700,000
2 Prime sigurimi 36,619 4,585
3 Shpenzime transporti 1,496,260
4 Qera financiare
5 Post telefon 346,173
6 Taksa vendoret+tjera 05,532 109,740
7 Shpenzime tjera 742,834 1,053,729
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 20,789,482 20,012,965
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite ¢ kryesore (1+2+/-3-8) 5,613,564 -5,949,926
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite ¢ kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 {Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -44,322 -45,032
121.0 Te ardh.e shpens, financnga inves.te tera financ.afatyata
122 Te ardburat dhe shpensinet nga interesat -44,322 -59,024
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 13,992
124 Te ardbura dbe shpensime te frera financiare
13 | Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -44,322 -45,032
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 5,509,243 -5,994,958
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 556,924 0
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 5,012,319 -5,994,958

17

Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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TIRANE
Pasqvra e Fluksit monetar - Metoda Indirekte 2013
Nr Pasquvra ¢ Fluksit monetar - Meroda Inirekre Periudha Periudha
raportuse Paraardhese
A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimir
Uit para ratimut 5,369,243 5,994,958
2iRregullime per
#  Amortzimi 2,142,386 1,723,026
# Humbjet nga kembimet valutore
# Te ardhura nga Investimet
# Shpenzimet per interesat
3|Reita / rente ne tepericen ¢ kerkesave e arkerushme
Hnga akuvitet st dhe te kerkesave te tjera te arkemishme 6,432,884 - 3,295.147
3{Rxitje / renie ne tepericen e inventarit 283,870 79,887
6{Ruitje/ renie ne tepricen e detyrimeve per tu pag nga aktivit 2,726,991 2,168,839
7|5 M te perfirvar nga akoviteu
8[Interes [ paguar
9| Tatim mbi fidmin e paguar 358,324 -
VMM M Neto naa aktiviteii [ shirytesimat 3,711,281 - 9,656,031
B Fluksi monetar nga veprimiarite investuese
1|Blerja e njesise kontrolluar X minus parare e arkeruara
2|Blerja e akuveve afatgjata materiale 1,614,936 - 492 575
3{Te ardhura nga shiga e pajisjeve
Hlnteres [ arkeruar
5|Dividente te arkeruar
6| M M Neto ¢ perdorsr ne veprimtaring lnyestuese 1,614,936 - 492,575
C Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
1| Te ardhura nga emedmi [ kapitahr aksioner
2| Te ardhura nga huamarrjer aratgjara 1,578 339
3{Pagesat e detyrimeve te qerase financiare
4| Dividente te paguar
3|.M M Neto ¢ perdorur ne veprimtarine finaniare 1,578,339 -
D Rritja / renia Neto e mjeteve monetare 3,674,705 - 10,148,606
E Myete monetare ne fillim te perindbes kontabe! 3,225,702 13.374,308
H Mjete monetate ne fund te periudhes kontabel 6,900,407 3,225,702
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Aktvet Afatojata Materiale 2013

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime G
1/1/2013 12/31/2013
1 |Ndertesa 13,810,650 13,810,650
2 |Makineri e pajisje 14,664,917 14,664,917
3 |Mjete transport 4,716,301 4,716,301
4 |Paisje zvre orendi 784,328 5,201 789,529
5 [Paisje zyre informauke 5,102,415 522249 5,624,664
6 |Ne proces 13,810,650 13,810,630 0
TOTALI 39,078,611 14,338,100 39,606,061
Amortzimi A A Materiale 2013
Nr Emertimi Sasia Clenaie Shtesa Pakesime G]end@
1/1/2013 12/31/2013
1 |Ndertesa (690,532
2 [Makineri e pajisje 11,727,131 587,357 12,314,688
3 |Mjete transporti 4,134,677 116,325 4,251,002
4 [Paisje zvre orendi 562,183 53,536 617,719
5 |Paisje zyre informartike 2,332,669 692436 3,025,105
6 |Ne proces
TOTALI 18,756,660 2,142,386 20,208,514
Vlera Kontabel Neto e A . A.Materale 2013
Nr Emertimi Sasia Bjendje Shtesa Pakesime G]end]fe
1/1/2013 12/31/2013
1 [Ndertesa 13,810,650 690,532 13,120,118
2 |Makineri e pajisje 2,937,786 387,357 2,350,229
3 |Mjete transporti 581,62+ 116,325 465,299
4 |Paisje zyre orendi 222 145 3,201 33,336 171,810
4 |Paisje zyre informarike 2,769,746 322249 692,436 2,599,339
5 [Me proces 13,810,630 13,810,630 0
TOTALI 20,321,951 14,338,100 15,262,504 18,707,015
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GJENDJA E BANKAVE ME 31.12.2013

leke
NR BANKAT NJESI VLERA

1|B.Credis Leke 848,434.99
2|B.Credis Euro 16,964.20
3(B.Popullore Leke 95.69
4|B.Popullore Euro 3,699.87
5|BKT usD 535,509.60
6(BKT Leke 97,547.22
7|1BKT Euro 8,866.25
8|Intesa Leke 65,629.52
9lIntesa Euro 5,994.96
10|Raiffaisen Euro 100,520.60
11|Raiffaisen Leke 561,282.07
Shuma 2,244,544 .97
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INVENTARI I MJETEVE TE TRASPORTIT

Ne 000/leke

NR LLOJTI MJETIT KAPACITETI|[TARGA VLERA

1].Kamioncine BenzTr4836 F 2 Ton 750,000
2|Volvo Tr 9837 F 363,760
3|Scania Tr6723 F 247,639
4|Rimorkiator Tr 2517 J 540,618
5|Kok Kamioni 1,069,376
6| Trajler 786,980
7|Kamion Benz 957,928

Shuma 4,716,301

ADMINISTRATORI
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TIRANE

INVENTARI | MALLRAVE 31.12.2013

Nr  |Artikulli Njesia Sasia Cmimi Vlera
1]|Cimento kg 1000 73 73,000
2|Hekur ndertimi kg 1250 78 97,500
3|Tubo Polietileni kg 3812 213 813,193
4|L.Druri m3 10 24000 240,000

Shuma 1,223,693
ADMINISTRATORI




SHENIMET SHPJEGUESE

A) Disa sgarime ne lidhje me shenimet shpjeguese
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé &shié e detyrueshme sipas SKK

2.Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese eshte bére sipas kérkesave dhe strukturés
standarde te percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrateve 49-55. Rradha e dhenies
se shpjegimeve eshte si vijon:

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél

b)Shénimer ge shpjegojné zérat e ndryshém 1é pasqyrave financiare

c) Shénime té tjera shpjegeuse.

B)Informacion i pérgjithshém.

Kuadri ligior :Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe P.F."
Kuadri kontabel 1 aplikuar :

Standardet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqgiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF :
Te drejtat dhe detvrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin ¢ P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE mban ne tlogarite e saj aktivet,pasivet dhe
ka raprtuar te gjitha trasaksionet

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte ¢ siguruar
duke siguruar vazhdimesi dhe duke mos pasur ne plan ose nevoje per nderprerjen ¢
aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi eshte bere ne rastin kur personi
juridik ose fizik paragitet si khient dhe si furnitor njekohesisht vetem ne rastet ge lejohen
nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote ne
menyre ge informacioni i paraqitur te jete i standartizuar, i qarte dhe i kuptushem per
perdorues  qe kane njohuri te pergjithshme dhe te mjaftueshme ne fushen ¢
kontabilitetit.

¢) MATERIALITETT eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqvrat
Financiare jane te hartuara vetem per zera materiale.

Politikat kontabél

Pasqyrat Financiare te vitit 2013 jane ndertuar sipas SKK ve - referuar nenit 4
te ligjit nr 9228 adte 29.04.2004.Per kontabilitetin™ Ne ndertmin e pasqyvrave financiare
nuk ndryshojne format ¢ BK ¢ te PASH sepse jane zbatuar kerkesat ¢ SKK2, Shifrat ¢
vitit 2013 jane bere te krahasushme me ato te vitit parardhes 2012 pasi jane zbatuar
politika te rregutlimit e te pershtatjes se informacionit kontabel duke ruajtur metodat e
mbajtjes se iventareve dhe metodat ¢ perdorura me pare te vleresimit te lendeve te
para,.Per realizimin e kesaj detyre jane bere te gjitha rregullimet e mundshme me gellim
ge informacioni kontabel te krahasohet ne dinamiké.

Lista e llogarive e perdorur per vtitn 2013 eshte ndryshuar duke perdorur listen e
re te llogarive kontabel e cila eshte e publikuar nga"Keshilli Kombetar i Kontabilitetit”
dhe eshte e pershtatur per zbatimin sa me te plote te SKKve gjate vitit 2008,

Per mbajtjen e iventareve jane percaktuar metodat e inventarizimit dhe menyra e

vleresimit te tyre. me qellim qe te jene te plotesuara kerkesat ¢ SKK 4. 15 dhe
konkretisht:




Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv
ne bilanc eshte bere me koston e plote . (SKK 5; 11). Per prodhimin ose krijimin ¢ AAM
kur kjo financohet nga nje hua,kostot ¢ huamarrjes deri ne perfshirjen e aktivit plotesisht
ne bilanc (plus interesat) kapitalizohen ne koston e aktivit vetem per periudhen e
investimit deri ne perfundimin e tij.(SSK5:16)

Per vleresimin e mepaseshem te njé¢ AAM eshte zgjedhur modeli i kostos
fillestare te fiksuar duke e paraqitur ne bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar.
(SKK 5; 21).

C)Shpjegime dhe komente per treguesit e vendosur ne bilanc.

Aktivet monetare ne masen 6,900,406.34.00 leke Ne lidhje me iventaret dhe
lende te para ne ndertim ne po u paragesim gjendjet dhe levizjet e magazinave te lendeve
te para dhe te mallrave te cilat i bashkangjiten materialit.

Gjithashtu ketu jepen edhe hyrje daljet e aktiveve ne grupe gjate vitit te cilat
perbejne ato qe quhen ndryshime ne iventarin e Aktiveve afatgjata materiale.

Detyrimet tatimore perbejne vetem sigurimet shoqerore dhe tatimin mbi
page qe ka rrjedhur nga aktiviteti i muajit dhjetor te vitit 2013. Ne muajin Janar 2014 ato

jane likujduar. Detyrimet Tatimore jane llogaritur:
Fitflmi Brito cuwvmioavssssasssnmossons 5,569,242.00 Leke
TAtittl 10 %.cueeeeeeiiniiiiiiissiissiinisnssissnssiisnnn sevaees 556,9424.00 7
Tatimi Fitimi i paguar gjat vitit 552,980.00 ~
Kredia e mbartur......uuveeveeeeeeeiievnns 689,944.00
Tatim fitimi i mbi paguar 686,000.00 ”

Tatim Fitimi sa me siper eshte likuiduar eshte deklaruar sipas formularit te
deklarimit dhe pageses se tatim fitimit onlain.

Ne bilanc shpenzimet jane paraqitur sipas natyres se tyre per materiale,
paga,tatime dhe taksa, amortzime dhe shpenzime te tjera. Ne zerin shpenzime te tjera
kryesisht jane perfshire ato te natyres se shpenzimeve te panjohura.

Pasqyra e flukseve te parase eshte ndertuar sipas metodes indirekte ndersa
pasqyra e levizjes se kapitalit eshte ndertuar ne baze te te dhenave te regjistruara ne
kontabilitet sipas kerkesave te SKKNr 2.

Pjeset perberse te bilancit te shoqgerise * E.B.S. ™ Shpk jane

Bilanci Aktiv pasiv. Dy flete.
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve Nje flete
Pasqyra e flukseve te parase sipas metodes indirekte Nje tlete.
Pasqyra e levizjes se kapitalit Nje flete
Listat e iventareve te mallrave dhe te materialeve me 31.12.2013

‘Deklarata vjetore e Tatimit mbi fitimin Nje flete

Administratori




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE

PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

PER PERDORIM PERSONAL

3, % & 2013

(2) Periudha tatimore

(1) Numri Serial:

g

K72014002P3Y701V

AR AR

K72014002P3Y701V

(3) Numri ldentifikues i Personit te Tatueshem
(NIPT)

K72014002P

(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

E.B.S

(5} Emri Mbiemri i Personit Fizik:

(6) Adresa

LAKNAS TIRANE

(7) Numri Telefonit:

Tirane, Drejtoria Rajonale Tirane

Lajmeront nese informaciont 1 mesiperm eshte jo 1 plote ose ka ndryshuar

Te ardhurat dhe shpenzimet

Te ushtrimit

Tatimore

(8/9) Te ardhurat

26.403.046,00

26.403.046,00

(10/11) Shpenzimet

20.833.804,00

20.833.804,00

(12) Shpenzimet e pazbritshme

Rezultati

(13/14) Humbja

(15/16) Fitimi

5.569.242,00 5.569.242,00
(17) Humbje e mbartur
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 5.569.242,00
Llogaritja e tatim fitimit
(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 556.924,00
(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera
(21) Tatim fitimi (19+20) 556.924,00

(22) Tatim fitimi i shtyre

(23) Parapagime

552.980,00
24) Kredie mbart a periudha arsh
(24) Kredie mbartur nga periudha ¢ meparshme 689.944,00
(25) Kerkese per rimbursim
(26) Tatim fitimi i mbipaguar 686.000,00

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar

(28) Denime / interesa per vonesa

(29) TOTALI PER TU PAGUAR

Data
2014-03-28

Kjo kopje e deklaratés nuk mund té pérdoret per te kryer paqe
personale. Pér t& kryer pagesén ju lutem te gjeneroni Flete Pages¥
métejshme ju lutem kontaktoni shérbimin ndaj taksapaguesit duks

email ne ad dreaen. efiling@tatime.gov.al







